
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф.Атякшева" 
 

ПРИКАЗ  

 

04.05.2022.                    № 363 - О 
                                                                                                                                           

О проведении  мероприятий ВСОКО 

в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева 

по итогам 2021-2022 учебного года 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования 

групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  Лицей им. Г.Ф. Атякшева, утвержденного приказом директора Лицея от 

02.06.2016г. № 412 «Об утверждении положений» (изменения–приказ директора от 

31.08.2017 г. №437), приказа директора Лицея от 30.08.2021 г. № 568-О  «О функциони-

ровании внутренней системы оценки качества образования в 2021-2022 учебном году», 

учитывая Положение о мониторинге качества дошкольного образования в городе Югор-

ске, утвержденное  приказом Управления образования от 09.03.2022 №161 «Об утвер-

ждении положения о мониторинге качества дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Рабочей группе по организации внутренней системы оценки качества образова-

ния (далее-ВСОКО) в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева провести проце-

дуру внутренней оценки качества образования групп детей дошкольного возраста Лицея  

с использованием утвержденных программы мониторинга и инструментария в срок до 

25.05.2022 г.  

 2. Булгаковой К.А., заместителю директора по дошкольному образованию, по ре-

зультатам работы рабочей группы по организации ВСОКО в дошкольных группах Ли-

цея им. Г.Ф. Атякшева: 

 2.1. подготовить аналитическую справку по показателям программы ВСОКО 

(Приложение 1), приложив листы для оценки. Срок 30.05.2022 г.  

 2.2. ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения внутренней 

системы оценки качества образования педагогических работников. Срок до 31.05.2022 г.  

 2.3. обеспечить  размещение  результатов проведения внутренней системы оценки 

качества образования на официальном сайте Лицея в срок до 03.06.2022. 

 4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Лицея им. Г.Ф. Атякшева                                   Е.Ю. Павлюк 
 
 

Рассылка: дошкольные группы 

Ознакомить: педагогов дошкольных групп 



Приложение 1 к приказу 

от 04.05.2022 № 363-О 

 

Аналитическая справка по итогам мониторинга внутренней системы оценки качества  

образования в группах детей дошкольного возраста муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» за 2021-2022 учебный год 

 

Пояснительная записка  

Результаты оценки качества образования  

I. Качество результатов освоения ООП ОО  

1. Освоения ребенком образовательной программы, его образовательные достижения  

1.1. Уровень освоения образовательных областей  

1.2. Уровень психологической готовности детей к обучению в школе  

1.3. Результативность участия воспитанников  в конкурсах различного уровня  

2. Адаптация детей к условиям обучения на уровне дошкольного образования  

2.1. Степень протекания адаптационного периода  

3. Ресурсы получения дополнительного образования  

3.1. Включенность воспитанников в систему дополнительного образования  

II. Качество условий, обеспечивающих реализацию ООП ОО  

4. Кадровое обеспечение  

4.1. Соответствие кадровых условий для реализации основной образовательной программы до-

школьного образования  

4.2. Профессиональные достижения педагогов  

4.3. Уровень профессиональной деятельности педагогов 

4.4. Реализация плана повышения квалификации педагогов  

4.5. Эффективность методической работы  

5. Психолого-педагогическое обеспечение  

5.1. Реализация плана деятельности центра ППМС помощи  

5.2. Реализация плана деятельности ППК  

5.3. Создание психолого-педагогических условий в дошкольных группах  

6. Материально-техническое обеспечение  

6.1. Оценка материально-технических условий дошкольных групп  

6.2. Соответствие развивающей предметно-пространственной среды ФГОС ДО  

7. Качество питания  

7.1. Уровень удовлетворенности качеством и организацией питания  

III. Качество организации образовательной деятельности  

8. Образовательная программа  

8.1. Соответствие  основной образовательной программы дошкольного образования  норматив-

ным правовым документам  

8.2. Реализация программ в соответствии с ФГОС ДО  

8.3. Качество организации  образовательной деятельности  

8.4. Уровень удовлетворенности родительской общественности образовательной  деятельно-

стью дошкольных групп Лицея  

8.5. Наличие индивидуальных маршрутов успешности  

8.6. Наличие материалов, подтверждающих учет в учебном плане образовательных потребно-

стей запросов обучающихся и (или) их родителей (законных представителей) при формирова-

нии вариативного компонента образовательной программы  

8.7. Наличие рабочих программ педагогов в соответствие с учебным планом  на уровне до-

школьного образования  

8.8. Соответствие содержания рабочих программ требованиям ФГОС  ДО  

9. Информационная открытость  

9.1. Полнота и актуальность информации об организации и ее деятельности, размещенной на 

официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» 

(далее – сеть Интернет), в том числе на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru)  



9.2. Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических 

работниках организации  

9.3. Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по элек-

тронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном ее орга-

низации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения предложений, направлен-

ных на улучшение работы организации.  

9.4. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организа-

цию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью 

электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)  

10. Эффективность управления  

10.1. Реализация плана внутрифирменного повышения квалификации педагогических работни-

ков.  

10.2. Реализация плана работы городской творческой группы  

10.3. Реализация плана инновационной деятельности дошкольных групп Лицея  

Выводы по результатам ВСОКО в дошкольных группах в 2021-2022 учебном  году:  

 
 

 

 


